ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий
городского округа Богданович по обеспечению реализаций муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа Богданович на 2018-2027 годы»

29.02.2024 № 4
г. Богданович

Председатель комиссии: Нейфельд О.П.
Заместитель председателя комиссии: Туманов Д.В.
Секретарь комиссии: Куликова Н.А.
Присутствовали: Алешкин А.В., Бабова С.В., Бубенщиков А.В.,
Головина А.А., Гринберг Ю.А., Лютова А.А., Потоцкий В.А., Привалова И.А.
Приглашенные: корреспондент газеты «Народное слово» Черданцева В.В.
Отсутствовали: Буслаев А.С., Исмаилов Р.И., Коробейников В.А.,
Михайлов И.А., Тришевский О.В., Уткова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов сбора предложений от граждан и определение

общественной территории, в отношении которой поступило наибольшее
количество предложений для участия во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды - докладчик Бабова С.В.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: Заместителя начальника МКУ ГО Богданович «Управление

муниципального заказчика» по вопросам формирования современной городской
среды Бабову С.В.

В соответствии с постановлением главы городского округа Богданович
от 28.02.2024 № 396 «О принятии решения об участии во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые
города» на территории городского округа Богданович». Было принято решение об
участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в категории «малые города» на территории городского округа
Богданович на 2025 год.

27.02.2024 общественной комиссией по «Формированию современной
городской среды» было принято решение участвовать во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые
города» с общественной территорией «Комплексное благоустройство площади
«Мира» в г. Богданович».

Также на территории городского округа Богданович в соответствии с
постановлением главы городского округа Богданович от 20.01.2023 № 76
(ред. от 08.02.2023 № 205) «О принятии решения об участии во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории
«малые города» на территории городского округа Богданович» были проведены

мероприятия по выбору общественной территории для участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды. Подсчет итогов
сбора предложений от граждан был осуществлен 16.02.2023 на заседании
общественной комиссии по «Формированию современной городской среды»:

Пункты приема предложений Всего
поступило

предложений

Отдано голосов за
Площадь «Мира»
в г. Богданович

стационарные пункты 404 361
выездной пункт (места массового
пребывания людей, территории
предприятий, учреждений и др.)

1294 798

онлайн голосование 2983 2368

Всего поступило 4681 предложение, за общественную территорию
«Комплексное благоустройство площади «Мира» в г. Богданович» отдано 3527
голосов, что составляет 75,3% от общего количества поступивших предложений.
Результаты опроса утверждены постановлением главы городского округа
Богданович от 16.02.2023 № 253 «От утверждении результатов сбора предложений
от жителей по участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в категории «малые города» на территории
городского округа Богданович».

В ходе заседания общественной комиссии представлена документация и
наглядные материалы:

1. Протокол заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения
проектов и предложений по благоустройству территорий городского округа
Богданович по обеспечению реализаций муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории городского округа
Богданович на 2018-2027 годы» от 16.02.2023 № 2.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать главе городского округа Богданович утвердить

постановление о принятии решения на участие во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» на
территории городского округа Богданович на 2025 год.

Председатель комиссии О.П. Нейфельд

Заместитель председателя комиссии -----Д.В. Туманов

Секретарь комиссии Н.А. Куликова